СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Переволоцкий Поссовет
Переволоцкого района Оренбургской области
 ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2014 г.   № ____
О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 07.10.2010 г. № 260 «Об утверждении Положения

«О порядке предоставления и оформления документов для установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО Переволоцкий поссовет Оренбургской области»

	ПРОЕКТ

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06Л0.2003 №11-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Переволоцкого района Оренбургской области от 06.12.2013 г. № 1346-п «О реализации вопросов социальной политики» и статьями 22, 27 Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 07 октября 2010 года № 260 «Об утверждении Положения « О порядке предоставления и оформления документов для установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО Переволоцкий поссовет Оренбургской области » следующие изменения: по тексту Положения слова: «Управление социальной защиты населения Переволоцкого района Оренбургской области» заменить словами «Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на зам.главы по финансам и экономике Переволоцкого поссовета Тевс Ю.Г.

3. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на   правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                 В.А. Чернов

председатель Совета депутатов

Разослано: Райфо, пенсионному фонду, прокурору.

Приложение 1
к  решению  Совета депутатов

МО Переволоцкий поссовет

Оренбургской области
от 25 февраля 2014 г. № ___
 Положение
о порядке предоставления и оформления документов для установления
и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО Переволоцкий поссовет Оренбургской области

 Настоящее Положение определяет порядок предоставления и оформления документов для установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим МО Переволоцкий поссовет Оренбургской области, право на которую определено Законом Оренбургской области "Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области" от 27.11.1996 (в редакции Законов Оренбургской области от 08.07.1997 N 112/29-ОЗ, от 18.09.1997 N 144/40-ОЗ, от 13.11.1997 N 173/48-ОЗ, от 21.05.1998 N 25/3-ОЗ, от 20.11.2001 N 362/345-II-ОЗ, от 02.03.2006 N 3139/540-III-ОЗ, от 29.06.2006 N 349/48-IV-ОЗ, от 10.11.2006 N 680/120-IV-O3, от 11.07.2007 N 1374/280-IV-O3).

 1. Обращение за установлением пенсии за выслугу лет

 1.1. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет подается в орган местного самоуправления, в котором заявитель исполнял обязанности по должности муниципальной службы.

 1.2. В случае ликвидации органов местного самоуправления, заявление подается в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа.

 1.3. Обращение за установлением пенсии за выслугу лет может осуществляться в любое время после возникновения права на нее, без ограничения каким-либо сроком и независимо от характера занятий ко времени обращения.

 2. Установление пенсии за выслугу лет
 2.1. Орган местного самоуправления в 10-ти дневной срок рассматривает поступившее заявление и принимает решение об установлении пенсии за выслугу лет в процентном отношении к месячному денежному содержанию, исходя из стажа муниципальной службы, о чем в письменной форме уведомляет заявителя. В случае отказа в установлении пенсии за выслугу лет излагается его причина.

 2.2. Принятое решение с приложением к нему следующих документов:

 - заявления об установлении пенсии за выслугу лет,

 - документа, подтверждающего стаж муниципальной службы,

 - документа о размере месячного денежного содержания по занимаемой муниципальной должности или должности муниципальной службы,

 - справки о размере назначенной трудовой пенсии,

 - заявления о перечислении пенсии за выслугу лет муниципальному служащему на личный вклад в банке,

направляется в Администрацию муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области для определения размера пенсии за выслугу лет.

 2.3. Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области в 10-ти дневный срок рассматривает поступившие документы и выносит решение о размере пенсии за выслугу лет в денежном выражении и сроке ее установления в соответствии с действующим законодательством, о чем уведомляет заявителя.

 2.4. При необходимости Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области вправе истребовать от органов местного самоуправления до оформления принятых документов и предоставления дополнительных документов, а также проверять в необходимых случаях обоснованность их выдачи.

 2.5. Перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим осуществляется:

 2.5.1. Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области:
-при увеличении в централизованном порядке денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы.

- при изменении в соответствии с федеральным законодательством размера трудовой пенсии, с учетом которой определена пенсия за выслугу лет.

2.6. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления, возмещаются этим лицом, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке.

 2.7. Администрацией муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области приостанавливается выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим:

- в случае замещения ими должностей, дающих право на установление пенсии за выслугу лет, и возобновляется на прежних условиях после увольнения с этих должностей по письменному заявлению лица, имеющего право на ее получение, либо устанавливается вновь по его заявлению, поданному в соответствии с  подпунктами 1.1 и  1.2 пункта 1 настоящего Положения;

- со дня вступления в законную силу по отношению к этим лицам обвинительного приговора суда,

 после погашения судимости у названных лиц выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим устанавливается вновь по их заявлениям, поданным в соответствии с  подпунктами 1.1 и  1.2 пункта 1 настоящего Положения. К заявлению прилагаются документы, подтверждающие погашение судимости лица, обращающегося за установлением пенсии за выслугу лет.
 2.8. Расходы по выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим осуществляются Администрацией муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области  за счет средств бюджета муниципального образования Переволоцкий поссовет Оренбургской области.

 2.9. Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области ежемесячно составляет  кредитную заявку для оформления выплатных документов. Оформление выплатных документов для перечисления сумм на лицевые счета получателей через отдел казначейства осуществляется до 20 числа текущего месяца. Произведение выплат подтверждается выпиской по лицевому счету казначейского отдела.

 3. Предварительная подготовка и предоставление документов
для установления пенсии за выслугу лет

3.1. Руководители органов местного самоуправления ежегодно до 1 июля предоставляют в Администрацию муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области предварительные списки муниципальных служащих, претендующих на установление пенсии за выслугу лет в следующем году.

 3.2. Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области производит предварительный расчет потребности бюджетных ассигнований для организации выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим с последующим их включением в бюджет  муниципального образования Переволоцкий поссовет Оренбургской области на соответствующий финансовый год